
C
V
E
-2

0
1
0
-1

0
9
1
8

i boc.cantabria.esPág. 25862

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD

   CVE-2010-10918   Resolución de adjudicación de subvenciones reguladas por la Orden 
SAN/34/2009 de 29 de diciembre, por la que se establecen las bases 
y se convocan subvenciones a Corporaciones Locales, Asociaciones o 
Entidades legalmente reconocidas sin ánimo de lucro, para apoyar el 
desarrollo y la realización de programas de intervención en materia 
de drogodependencias.

   Vista la Orden SAN/34/2009, de 29 de diciembre, por la que se establecen las bases y se 
convocan subvenciones a Corporaciones Locales, Asociaciones o Entidades legalmente recono-
cidas sin ánimo de lucro, para apoyar el desarrollo y la realización de programas de interven-
ción en materia de drogodependencias, B.O.C. nº 10 de 18 de enero de 2010. 

 Vista la propuesta de resolución defi nitiva emitida por el Servicio de Drogodependencias 
como órgano instructor del expediente. 

 Vista la propuesta de resolución defi nitiva de subvenciones emitida por el Comité de Valo-
ración y recogida en el acta nº 5 en la que se contempla lo siguiente: 

 A) La aceptación de las solicitudes de reformulación presentadas por: 

 Los Ayuntamientos de Alfoz de Lloredo; Anievas; Arenas de Iguña; Bárcena de Pie de Con-
cha; Cabezón de la Sal; Cabuérniga; Cieza; Los Corrales de Buelna; Entrambasaguas; Liér-
ganes; Mazcuerras; Medio Cudeyo; Miengo; Molledo; Riotuerto; Ruente; Ruiloba; Los Tojos; 
Udias y Valle de Villaverde. 

 Las Mancomunidades de Altamira-Los Valles; Mancomunidad de Servicios Sociales de Am-
puero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres; Mancomunidad de Servicio Sociales Siete Villas; 
Mancomunidad de Municipios del Alto Asón; Mancomunidad de Municipios del Nansa. Las en-
tidades legalmente reconocidas sin ánimo de lucro siguientes: Agrupación Asociación Brenas; 
AMPA del IES Peñacastillo; AMPA del IES Villajunco; Agencia de Desarrollo Comarcal Pisueña-
Pas-Miera; Asociación Ciudadana Cántabra Antisida (ACCAS); Asociación Evangélica Nueva 
Vida; Asociación Gitanos de Hoy; Asociación Sociocultural de Mujeres “El Trastolillu”; Centro 
Municipal de mayores Ramiro Bustamante; Coordinadora de Madres Unidas contra la Droga; 
la Federación de Personas Sordas de Cantabria (FESCAN); Fundación para la Investigación 
en Psicoterapia y Personalidad; Fundación ATA Lorenzo Amor López y Unión Sindical Obrera 
(USO). 

 B) El rechazo de las alegaciones presentadas por el Ayuntamiento de SUANCES por haberse 
realizado fuera del plazo. 

 C) Vista la siguiente corrección de errores realizada: 

 En el acta nº 4 de fecha 12 de mayo de 2010 y, en lo referente a la cuantía de la subvención 
propuesta al Ayuntamiento de VILLACARRIEDO donde dice 2.211,00 € debe decir 2.000,00 €. 

 Visto el escrito presentado por el Ayuntamiento de Santa María de Cayón, en el que se re-
nuncia a la subvención propuesta. 

 En virtud de las atribuciones conferidas en el artículo 9.1 de la Ley 10/2006 de Subvencio-
nes de Cantabria, y por la Ley 6/2002 de Régimen Jurídico del Gobiernos y de la Administra-
ción de la Comunidad Autónoma de Cantabria, 

MIÉRCOLES, 21 DE JULIO DE 2010 - BOC NÚM. 140

1/6



C
V
E
-2

0
1
0
-1

0
9
1
8

i boc.cantabria.esPág. 25863

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

  RESUELVO 

 
 
 
1.- EN RELACION CON LAS SOLICITUDES PRESENTADAS POR LAS ENTIDADES LOCALES 
 
1.1.- Desestimar la solicitud realizada por el Ayuntamiento de CASTRO URDIALES (P3902000C), por 
haberse presentado la solicitud fuera del plazo establecido al efecto. 
 
1.2.- Conceder las siguientes subvenciones a las Entidades Locales enumeradas para el desarrollo de los 
programas que a continuación se relacionan, y Disponer un gasto por importe total de 118.089,00 €, 
que se imputarán a la aplicación presupuestaria 2010.10.03.313A.461.99 
 
 

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA  
Total 

Puntos
Coste 

Proyecto 
Cuantía 

solicitada 
Subvención 
Concedida 

P3900100C 
ALFOZ DE LLOREDO, 

Ayuntamiento de 
Programa de prevención de 
drogodependencias 2010 

51 2.211,00 2.211,00 2.211,00 €

P3900560H 
ALTAMIRA-LOS VALLES,  

Mancomunidad de 
Escuela de padres 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3900560H 
ALTAMIRA-LOS VALLES,  

Mancomunidad de 
Programa de ocio juvenil 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3900560H 
ALTAMIRA-LOS VALLES,  

Mancomunidad de 
Mimarte 55 1.581,35 1.581,35 1.581,35 €

P3900549A 

AMPUERO, LIMPIAS, 
LIENDO, GURIEZO Y 

COLINDRES, 
Mancomunidad de 

Servicios Sociales de 

III Jornada de Mediadores Juveniles en 
prevención de drogas 60 9.724,56 2.724,56  2.724,56 €

P3900300I 
ANIEVAS,  

Ayuntamiento de 
Ocio alternativo Anievas 2010 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3900400G 
ARENAS DE IGUÑA, 
Ayuntamiento de 

Ocio alternativo Arenas 2010 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3901000D 
BÁRCENA DE PIE DE 

CONCHA,  
Ayuntamiento de 

Ocio alternativo Bárcena 2010 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3901200J 
CABEZON DE LA SAL, 

Ayuntamiento de 
Proyecto "Sendas" 53 2.211,00 2.211,00 2.211,00 €

P3901400F 
CABUÉRNIGA, 

Ayuntamiento de 

"El Cuevanu": Ocio alternativo y 
formación de mediadores en el Municipio 

de Cabuérniga 
45 2.000,00 1.700,00 1.700,00 €

P3901900E 
CASTAÑEDA, 

Ayuntamiento de Actividades Educativas infantiles 45 2.400,00 2.400,00 1.700,00 €

P3900557D 

CASTAÑEDA, PENAGOS, 
STA. Mª DE CAYÓN Y 
SARO, Mancomunidad 

de Servicios Sociales de 

Jornadas de convivencia 45 2.200,00 2.200,00 1.700,00 €

P3902100A 
CIEZA,  

Ayuntamiento de 
Ocio alternativo Cieza 2010 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3902300G 
COLINDRES, 

Ayuntamiento de 
El Cine en la enseñanza 80 3.197,00 1.925,00 1.925,00 €

P3902400E 
COMILLAS, 

Ayuntamiento de 
Primavera Joven/Ocio alternativo 45 6.000,00 5.000,00 1.700,00 €

P3902500B 
CORRALES DE BUELNA, 
Ayuntamiento de LOS 

Asesoría psicológica en problemas de 
consumo de drogas 

45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3902500B 
CORRALES DE BUELNA, 
Ayuntamiento de LOS 

Sensibilización sobre consumo de drogas 
en el municipio 

45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3902600J 
CORVERA DE TORANZO, 

Ayuntamiento de 

Prevención de drogodependencias en la 
población infanto-juvenil del 

Ayuntamiento de Corvera de Toranzo 
70 1.850,00 1.850,00 1.850,00 €

MIÉRCOLES, 21 DE JULIO DE 2010 - BOC NÚM. 140

2/6



C
V
E
-2

0
1
0
-1

0
9
1
8

i boc.cantabria.esPág. 25864

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA  
Total 

Puntos
Coste 

Proyecto 
Cuantía 

solicitada 
Subvención 
Concedida 

P3902800F 
ENTRAMBASAGUAS, 

Ayuntamiento de 
Ocio alternativo Entrambasaguas 2010 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3903500A 
LAREDO, Ayuntamiento 

de 
III Jornada de prevención de 

drogodependencias 
60 2.200,00 1.650,00 1.650,00 €

P3903500A 
LAREDO, Ayuntamiento 

de 
Riesgo 0.0 sobre ruedas: Skate (ocio y 

tiempo libre) 
45 5.500,00 4.125,00 1.700,00 €

P8905501F 
LIÉBANA Y 

PEÑARRUBIA, 
Mancomunidad de 

Cine en la enseñanza VIII 80 3.718,92 2.627,21 2.627,21 €

P8905501F 
LIÉBANA Y 

PEÑARRUBIA, 
Mancomunidad de 

Centro de día para la atención a infancia 
y adolescencia en riesgo de 

desprotección o desprotección moderada
63 31.374,00 5.050,00 5.050,00 €

P3903700G 
LIÉRGANES, 

Ayuntamiento de 
Ocio preventivo Liérganes 2010 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3900572C 
Mancomunidad de 

Servicios Sociales  de 
SIETE VILLAS 

Educando en la Salud 45 2.228,42 2.228,42 1.700,00 €

P3904000A 
MARINA DE CUDEYO, 

Ayuntamiento de 
Construyendo nuevos espacios 50 4.750,00 4.750,00 1.700,00 €

P3904000A 
MARINA DE CUDEYO, 

Ayuntamiento de 
Club juvenil 45 5.000,00 4.000,00 1.700,00 €

P3904100I 
MAZCUERRAS, 

Ayuntamiento de 

"El Cuevanu": Ocio alternativo y 
formación de mediadores en el Municipio 

de Mazcuerras 
45 2.000,00 1.700,00 1.700,00 €

P3904200G 
MEDIO CUDEYO, 
Ayuntamiento de 

Ocio alternativo - Medio Cudeyo 2010 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3904400C 
MIENGO, Ayuntamiento 

de 
Talleres de ocio alternativo 45 1.860,00 1.700,00 1.700,00 €

P3904600H 
MOLLEDO, 

Ayuntamiento de 
Ocio alternativo Molledo 2010 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3900573A 
MUNICIPIOS ALTO 

ASÓN,  
Mancomunidad de 

Cine en la enseñanza 80 2.989,95 1.908,75 1.908,75 €

P3900573A 
MUNICIPIOS ALTO 

ASÓN,  
Mancomunidad de 

Mesa Redonda, "Un espacio joven" 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3900573A 
MUNICIPIOS ALTO 

ASÓN,  
Mancomunidad de 

Ponte en Marcha 2010 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3900558B 
MUNICIPIOS NANSA, 

Mancomunidad de 
Pillados por la diversión 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3900558B 
MUNICIPIOS NANSA, 

Mancomunidad de 
Mimarte 55 1.080,13 1.080,13 1.080,13 €

P3904700F 
NOJA,  

Ayuntamiento de 

Programa para la Prevención de 
situaciones de riesgo en la infancia y 

adolescencia 
45 8.100,00 8.100,00 1.700,00 €

P3905400B 
POLANCO, 

Ayuntamiento de 
Talleres de ocio alternativo 45 2.140,76 2.140,76 1.700,00 €

P3905900A 
REINOSA, Ayuntamiento 

de 
XVI Semana del deporte contra la droga 65 8.790,00 6.600,00 6.600,00 €

P3905900A 
REINOSA, Ayuntamiento 

de 
Cine en la enseñanza (padres) 80 6.750,00 4.400,00 4.400,00 €

P3906400G 
RIOTUERTO, 

Ayuntamiento de 
Ocio alternativo Riotuerto 2010 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3906600F 
RUENTE, 

Ayuntamiento de 

"El Cuevanu": Ocio alternativo y 
formación de mediadores en el municipio 

de Ruente 
45 1.900,00 1.700,00 1.700,00 €

P3906800B 
RUILOBA, 

Ayuntamiento de 
Prevención y Sensibilización sobre 

consumo de drogas 51 2.211,00 2.211,00 2.211,00 €

MIÉRCOLES, 21 DE JULIO DE 2010 - BOC NÚM. 140

3/6



C
V
E
-2

0
1
0
-1

0
9
1
8

i boc.cantabria.esPág. 25865

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA  
Total 

Puntos
Coste 

Proyecto 
Cuantía 

solicitada 
Subvención 
Concedida 

P3908200C 
SELAYA, 

Ayuntamiento de 

Ludoteca municipal de Selaya. Un 
espacio socioeducativo para fomentar 

habilidades y actitudes saludables en los 
meses de julio y agosto de 2010 

51 13.000,00 3.000,00 2.211,00 €

P3908500F 
SUANCES, 

Ayuntamiento de 
Programa de prevención e intervención 

en materia de drogodependencias 
45 23.750,00 12.550,00 1.700,00 €

P3908500F 
SUANCES, 

Ayuntamiento de 

Taller de intervención en 
drogodependencias para jóvenes en 

situación de riesgo 
45 2.040,00 2.040,00 1.700,00 €

P3908600D 
TOJOS,  

Ayuntamiento de LOS 

"El Cuevanu": Ocio alternativo y 
formación de mediadores en el municipio 

de Los Tojos 
45 1.900,00 1.700,00 1.700,00 €

V39339502 
TRASMIERA, 

Mancomunidad Oriental  
Sensibilización de riesgos alcohol y 

conducción 2010 
54 3.651,41 3.651,41 2.211,00 €

V39339502 
TRASMIERA, 

Mancomunidad Oriental  

Programa de prevención específica y 
reducción de la demanda de alcohol, 
cannabis y psicoestimulantes 2010 

45 2.800,00 2.800,00 1.700,00 €

P3909000F 
UDIAS,  

Ayuntamiento de 
Programa de prevención de 
drogodependencias 2010 

51 2.211,00 2.211,00 2.211,00 €

P3910100A 
VALLE DE VILLAVERDE, 

Ayuntamiento de 
Quedamos el sábado (QES) 45 1.700,00 1.700,00 1.700,00 €

P3900370B 
VALLES DE SAN 

VICENTE, 
Mancomunidad de LOS 

Cambia EL CHIP 85 16.626,00 13.626,00 13.626,00 €

P3909800I 
VILLACARRIEDO, 
Ayuntamiento de 

Ludoteca móvil. Un espacio 
socioeducativo para fomentar 

habilidades y actitudes saludables en los 
meses de julio y agosto de 2010 

51 6.139,10 2.000,00 2.000,00.€

     TOTAL 118.089,00 €
 

Las cuantías propuestas como subvenciones individuales son las establecidas en el siguiente 
baremo, calculado por tramos según puntuación obtenida, indicando que las mismas no podrán superar 
los importes solicitados por las Entidades Locales: 

 
 

PUNTOS IMPORTE € 
45 - 50 1.700,00 
51 - 55 2.211,00 
56 - 60 2.724,56 

A partir de 60 puntos 
Se concede la subvención  

solicitada por la Entidad Local 
 
1.3.- Denegar las solicitudes presentadas por las siguientes Entidades Locales, por no haber superado 
los 45 puntos de conformidad al baremo publicado en el artículo 5º de la Orden SAN/34/2009, de 29 de 
diciembre, de la Consejería de Sanidad: 
 
 

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA 

P3900600B ARNUERO, Ayuntamiento de Educación saludable 

P3901900E CASTAÑEDA, Ayuntamiento de Albergue de educación en valores 

P3900558B MUNICIPIOS NANSA, Mancomunidad de Las drogas: Conocer y educar para prevenir 

P3904800D PENAGOS, Ayuntamiento de Con la familia 

P3904800D PENAGOS, Ayuntamiento de Albergue educativo 

P3905200F PIÉLAGOS, Ayuntamiento de 
Campaña de difusión de riesgos: "Para que te 

enteres" 
P3905400B POLANCO, Ayuntamiento de Intervención en materia de drogodependencias 

P3907300B STA. CRUZ DE BEZANA, Ayuntamiento de Drogodependencias en el ámbito de la educación 

MIÉRCOLES, 21 DE JULIO DE 2010 - BOC NÚM. 140

4/6



C
V
E
-2

0
1
0
-1

0
9
1
8

i boc.cantabria.esPág. 25866

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

1.4.- Aceptar la renuncia a la subvención solicitada por el Ayuntamiento de STA. Mª DE CAYÓN para la 
realización del programa “Prevención  de situaciones de riesgo en infancia y adolescencia en el Municipio 
se Sta. Mª de Cayón”  
 
1.5.- Liberar la cantidad de 1.911,00 € de la aplicación presupuestaria 2010.10.03.313A.461.99. 
 
 
 
2.- EN RELACION CON LAS SOLICITUDES PRESENTADAS POR ASOCIACIONES O ENTIDADES 
LEGALMENTE RECONOCIDAS SIN ÁNIMO DE LUCRO 

 
 

2.1.- Desestimar la solicitud realizada por la ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO ECONÓMICO Y 
PROMOCIÓN EDUCATIVA Y CULTURAL (DECU), CIF G39619978, al no presentar la documentación 
requerida en el plazo otorgado al efecto. 
 
2.2.- Conceder, las siguientes subvenciones a las Asociaciones o Entidades legalmente reconocidas, sin 
ánimo de lucro, para el desarrollo de los programas que a continuación se relacionan y Disponer un 
gasto por importe total de 50.000 € que se imputarán a la aplicación presupuestaria 
2010.10.03.313A.484 
 
 

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA 
Total 

Puntos
Coste 

Proyecto 
Cuantía 

solicitada 
Subvención 
Concedida 

G39704952 
Agrupación Asociación 

Brenas 
Con otra movida 45 850,00 850,00 850,00 €

G39228606 
AMPA del Colegio 

Público Casimiro Sainz 
de Matamorosa 

Construyendo Salud II 53 3.000,00 3.000,00 1.905,00 €

G39345897 
AMPA del I.E.S. 

Peñacastillo 
Al salir de clase IV 61 4.205,00 3.905,00 3.905,00 €

V39283783 
AMPA del I.E.S. Valles 

del Saja 
Movida 0,0 45 6.222,30 6.222,30 850,00 €

G39067483 
AMPA del I.E.S. 

Villajunco 
Por fin es viernes II 61 3.905,00 3.905,00 3.905,00 €

G39480975 
Asociación Agencia de 
Desarrollo Comarcal 
Pisueña-Pas-Miera 

Programa de dinamización juvenil para la 
comarca Pisueña-Pas-Miera. Campaña de 

prevención y sensibilización consumo 
tabaco y alcohol 

61 3.905,00 3.905,00 3.905,00 €

G39329990 
Asociación Ciudadana 

Cántabra Antisida 
(ACCAS) 

Asesoramiento e integración socio-laboral 
para personas drogodependientes 

47 1.887,28 850,00 850,00 €

G39456298 
Asociación Evangélica 

Nueva Vida 
22 Jornadas sin beber 70 4.905,00 4.905,00 4.905,00 €

G39278718 
Asociación Gitanos de 

Hoy 
Programa "Sastipen Va" (salud di) y 
prevención de drogodependencias 

65 34.305,00 3.905,00 3.905,00 €

G39383534 Asociación Juvenil Atrio 
Prevención y sensibilización de 

drogodependencias 
68 1.300,00 1.150,00 1.150,00 €

G39655741 
Asociación 

Sociocultural de 
Mujeres "El Trastolillu" 

Con tu ayuda lo conseguiremos 
Valdeiguña 

45 850,00 850,00 850,00 €

G39656459 
Centro Municipal de 

Mayores Ramiro 
Bustamante 

Acción informativa acerca de los riesgos 
del tabaco y el consumo excesivo de 

alcohol en los adultos mayores 
45 1.400,00 850,00 850,00 €

G39268297 Club Atalaya Sin Pausa 85 38.050,00 26.900,00 7.905,00 €

G39223276 
Coordinadora de 

Madres Unidas Contra 
la Droga de Cantabria 

Acogida, Información, Apoyo, Inserción 
laboral y social y asesoramiento 

45 1.090,00 850,00 850,00 €

G39529631 
Federación de Personas 

Sordas de Cantabria 
(FESCAN) 

Drogas en la Comunidad Sorda 2010 56 5.655,00 2.905,00 2.905,00 €

MIÉRCOLES, 21 DE JULIO DE 2010 - BOC NÚM. 140

5/6



C
V
E
-2

0
1
0
-1

0
9
1
8

i boc.cantabria.esPág. 25867

GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

N.I.F. ENTIDAD PROGRAMA 
Total 

Puntos
Coste 

Proyecto 
Cuantía 

solicitada 
Subvención 
Concedida 

G39630397 

Fundación para la 
Investigación en 
Psicoterapia y 
Personalidad 

Patología dual. Trastornos de la 
personalidad y trastorno de uso de 

sustancias. Protocolo de prevención 2010 
54 4.078,89 1.905,00 1.905,00 €

G14869846 
Fundación ATA Lorenzo 

Amor López 
Autónomos trabajando por un futuro sin 

humos 
45 1.150,00 850,00 850,00 €

G39571518 
Fundación Laboral del 

Metal 
Salud Metal - ¡Al Loro con lo permitido! 45 19.000,00 15.725,00 850,00 €

G39048947 
Unión Sindical Obrera 

(USO) 

Curso de mediadores sindicales para la 
prevención de drogodependencias en el 

trabajo 
77 10.036,28 9.109,28 6.905,00 €

     TOTAL 50.000,00 €
 
 

Las cuantías propuestas como subvenciones individuales son las establecidas en el siguiente 
baremo, calculado por tramos según puntuación obtenida, indicando que las mismas no podrán superar 
los importes solicitados por las Asociaciones o Entidades legalmente reconocidas sin ánimo de lucro: 
 
 

PUNTOS IMPORTE € 
45 - 50    850,00 
51 - 55 1.905,00 
56 - 60 2.905,00 
61 - 65 3.905,00 
66 - 70 4.905,00 
71 - 75 5.905,00 
76 - 80 6.905,00 
81 - 85 7.905,00 

 
 
2.3.- Denegar las solicitudes presentadas por las siguientes Asociaciones o Entidades legalmente 
reconocidas sin ánimo de lucro, por no haber superado los 45 puntos de conformidad al baremo publicado 
en el artículo 5º de la Orden SAN/34/2009, de 29 de diciembre, de la Consejería de Sanidad: 
 
 

NIF ENTIDAD PROGRAMA 

G39454483 AMPA del Colegio Público El Haya de Castañeda Primeros Pasos 

G39038557 AMPA del CEIP Nuestra Señora de Latas Primeros Pasos 

G39258074 AMPA del Colegio Público Benedicto Ruiz de Bareyo Primeros Pasos 

G39431077 Asociación Cántabra de Rehabilitación Psicosocial 
Prevención de drogas para jóvenes con trastornos 

de personalidad 

G39533476 
Asociación de Turismo Activo y Albergues de 

Cantabria (ACANTA) 
Curso de tratamiento de las drogodependencias 

para profesionales del tiempo libre 

G39246855 Asociación de Wado Karate-Do Internacional España Divertirse sin drogas 

G39686605 Asociación La Columbeta 
Información es prevención. Un programa educativo 

de trabajo en red 

G39050984 Asociación Reto a la Esperanza (RETO) 
Acogida en comunidad terapéutica de 

politoxicómanos 

G39647862 Fundación CADAH Tú vales, tú puedes, aprende a decir no 

G73038457 Fundación Diagrama Intervención Psicosocial 
Competencia psicosocial para jóvenes en riesgo y 

formación para las familias 

  

 Cúmplase la anterior Resolución y notifíquese a: INTERVENCIÓN GENERAL, DIRECCIÓN 
GENERAL DE SALUD PÚBLICA e INTERESADOS. 

 Santander, 1 de julio de 2010. 

 El consejero de Sanidad, 

 Luis M.ª Truan Silva. 
 2010/10918 

MIÉRCOLES, 21 DE JULIO DE 2010 - BOC NÚM. 140

6/6


		2010-07-19T10:28:23+0200
	Firma de prueba




